[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

14.02.2020
	с. Яковлевка
	№
	79-нпа

О внесении изменений в постановление от 19.06.2018 № 381-НПА «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной  услуги «Предоставление жилого помещения по договору найма жилого помещения маневренного фонда»
В связи с протестом прокурора Яковлевского района, в целях приведения в соответствии с действующим законодательством, Администрация Яковлевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Яковлевского муниципального района от 19.06.2018 № 381-НПА «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору найма жилого помещения маневренного фонда» (далее - Административный регламент), следующие изменения:
1.1.  Пункт 1.2. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«1.2. Круг заявителей.
Муниципальная услуга предоставляется:
1) гражданам в связи с капитальным ремонтом или реконструкцией дома, в котором находятся жилые помещения, занимаемые ими по договорам социального найма;

2) гражданам, утративших жилые помещения в результате обращения взыскания на эти жилые помещения, которые были приобретены за счет кредита банка или иной кредитной организации либо средств целевого займа, предоставленного юридическим лицом на приобретение жилого помещения, и заложены в обеспечение возврата кредита или целевого займа, если на момент обращения взыскания такие жилые помещения являются для них единственными;

3) гражданам, у которых единственные жилые помещения стали непригодными для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств;

4) гражданам, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

5) иным гражданам в случаях, предусмотренных законодательством.»
2. Руководителю аппарата Администрации Яковлевского муниципального района (Сомова ОВ.)  обеспечить публикацию настоящего постановления в газете «Сельский труженик» и на официальном сайте Администрации Яковлевского муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы Администрации Яковлевского муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
Главы района – главы Администрации

Яковлевского муниципального района
                                     Н.В. Вязовик
[image: image1]